
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA ORIENTAMENTO, TUTORATO E CAREER SERVICE 

Servizio Career service e servizi di supporto alla disabilità e agli studenti con DSA 
Settore placement e servizi di orientamento al lavoro 

 
 
Integrazione all’adesione alla XXIV Indagine AlmaLaurea sulla condizione occupazionale dei 
laureati – Spesa complessiva € 183,00 (IVA compresa) – CIG Z853082681  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la determina n. 511 del 09.02.2021 con la quale si affidava al Consorzio Interuniversitario 

AlmaLaurea il servizio di indagine sulla condizione occupazionale dei laureati nell’anno 
2021; 

 
VISTO l’ordine n. 3 del 11.02.2021 di importo complessivo pari a € 32.500,80 (IVA 22% 

compresa); 
 
CONSIDERATO che nel corso del 2021 sono state effettuate 5358 interviste telefoniche al costo unitario di 

€ 5,00 per un totale di € 26.790,00 (+ IVA 22%) per un importo complessivo di € 32.683,80; 
 
CONSIDERATO che, rispetto all’ordine sopra riportato, si è verificato uno scostamento pari a € 150,00 (+ 

IVA 22%) per un importo complessivo di € 183,00; 
 
ACCERTATA la disponibilità sull’unità analitica di budget UA.A.AMM.AFPPL.57 - Servizio Career service 

e servizi di supporto alla disabilità e agli studenti con DSA – COAN 4.1.1.1.3.11; 
 

DETERMINA 

 

1. Di riconoscere al Consorzio Interuniversitario AlmaLaurea l’importo aggiuntivo di € 183,00 (IVA 22% 
compresa), per una spesa complessiva di € 32.683,80 (IVA 22% compresa) per il servizio svolto 
nell’anno 2021; 

2. Che la spesa aggiuntiva di € 183,00 (IVA 22% compresa) graverà sull’unità analitica di budget 
UA.A.AMM.AFPPL.57 - Servizio Career service e servizi di supporto alla disabilità e agli studenti con 
DSA – COAN 4.1.1.1.3.11 del budget 2022; 
 
 

F.TO IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Loreta Piras 

 

Il documento originale è archiviato presso l’Area Orientamento, Tutorato e Career Service ed è firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


